ob rem S. R. E. Camerarii erit cavere, ut ab ipsis iusiurandum, 

quod supra commemoratum est, saltem una vel altera die ante 

ingressum in Conclave iuretur, postquam unusquisque eorum 

eiusdem iurisiurandi momentum ac formulae sententiam probe 

intellexerit. 

Itaque una vel altera die ante ingressum in Conclave, coram 

S. Collegii Secretario, astante Apostolicarum Caeremoniarum 

4 Ibid., pag. 77. 
5 Ibid., pag. 78. 
6 Ibid. 
7 Ibid. 
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Praefecto, ad rem delegatis, Magistri Caeremoniarum omnesque 

Conclavistae ecclesiastici iuxta hanc formulam iusiurandum 

dabunt: 

promitto et iuro me inviolate servaturum esse secretum in omnibus 

et singulis, quae de novi Pontificis electione in Cardinalium Con

gregationibus acta vel decreta sint et in Conclavi seu in loco electio

nis agantur, scrutinium directe vel indirecte respicientia, quaeque 

omnia quovis modo cognoverim, adeo ut nec directe, nec indirecte, 

neque nutu, neque verbo, neque scriptis, vel alias quomodolibet, ipsum 

mihi violare liceat; itemque promitto et iuro me nullo modo in Con

clavi usurum esse instrumentis quibuslibet ad vocem transmittendam 

vel recipiendam, vel ad imagines luce exprimendas quovis modo aptis, 

et hoc sub poena excommunicationis latae sententiae, Sedi Apostolicae 

reservata, si ab hoc praecepto discessum erit. Quod secretum accura

tissime ac religiose servabo etiam post peractam novi Pontificis elec

tionem, nisi ab eodem Pontifice peculiaris facultas aut certa venia 

mihi concessa fuerit. 

Pariter promitto et iuro nullo modo a quavis civili potestate, quovis 

nomine, munus proponendi Veto seu Exclusivam, etiam sub forma 

simplicis optationis, esse recepturum, neque ipsum hoc Veto, qualibet 

ratione mihi cognitum, patefacturum, sive universo Cardinalium Col

legio simul congregato, sive singulis Cardinalibus, sive scripto, sive 

ore, sive directe ac proxime, sive oblique ac per alios, sive ante in

gressum in Conclave, sive inter ipsum; nullique interventui, interces

sioni, aliive cuilibet modo, quo laicae potestates cuiuslibet gradus et 

ordinis voluerint sese Pontificis electioni immiscere, auxilium vel fa

vorem praestiturum. 

Sic me Deus adiuvet et haec sancta Dei Evangelia, quae propriis 

manibus tango. 

Alii vero Conclavistae et inservientes e laicorum ordine 

iuxta hanc formulam iurabunt, in uniuscuiusque sermonem 

convertendam : 

Io stando di

nanzi a toccando colle mie 

proprie mani i Santi Evangelii, prometto e giuro che osserverò rigoroso